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Izvješće o radu načelnika općine Rešetari 

za razdoblje siječanj-lipanj 2020. godine 

 

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 

60/01, 106/03, 129/05, 109/05, 109/7, 125/08, 36/09, 150/11, 144/17, 19/13 i 137/15) Načelnik 

općine Rešetari u obvezi je Općinskom vijeću i zainteresiranoj javnosti podnositi polugodišnju 

izvještaj o svom radu. Ovo izvješće odnosi se na razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2020. 

godine. 

 

UVOD 

 

U ovom razdoblju načelnik Općine Rešetari je sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Rešetari obavljao poslove u okviru svojih 

nadležnosti, od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i 

odlučivalo Općinsko vijeće do izvršenja donošenih odluka i zaključaka. Načelnik je donio niz 

odluka iz različitih područja djelovanja, koje se odnose na obavljanje njegove izvršne funkcije, 

kao što su usvajanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog 

djelovanja, nadzor rada upravnog tijela, upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

općine, prihodima i rashodima u skladu s Zakonom i Statutom. Stručnu pripremu materijala za 

potrebe donošenja odluka od strane načelnika obavljao je Jedinstveni upravni odjel Općine 

Rešetari. 

 

AKTIVNOSTI NAČELNIKA KAO NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 

 

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2020. godine Načelnik je redovito 

donosio odluke za funkcioniranje Općine Rešetari, kao i realizaciju najavljenih projekata pod 

nazivom „Novi izgled Općine Rešetari“. Načelnik redovito prima mještane bez najave svakog 

dana ili uz najavu. 

Predmetno razdoblje odvijalo se u okolnostima pandemije uzrokovano COVID-19 koje je u 

velikoj mjeri izmijenilo tj. još mijenja planove, projekcije i kretanja na tržištu rada kao i 

općenite pokazatelje koji utječu na rad i funkcioniranje ne samo na razini JLS već na razini 

države i cijele EU. 

Ono što moram napomenuti i pohvaliti je zajedničko djelovanje Stožera civilne zaštite Općine 

Rešetari, svih službi, vezanih društava i organizacija, koji su pravovremenim djelovanjem u 

svim uvjetima omogućili što normalnije funkcioniranje i normalan život stanovnicima Općine 

Rešetari u mjeri koliko je to bilo moguće u protekloj izvanrednoj situaciji  jer se moramo 

prisjetiti da je građanima bilo ograničeno kretanje uz izdavanje službenih Propusnica od strane 

Općine i Stožera CZ. 



Izrazito sam zadovoljan funkcioniranjem i radom svih službi od našeg nosećeg DVD-a, koji je 

bio konstanto uključen u rad stožera i pomoći u radu načelnika i zamjenika načelnika, 

djelatnicima programa „Zaželi“ koji su pomogli starijoj populaciji uz mjere zaštite, a kako bi 

se starijoj populaciji omogućilo što manje kretanja i izlaganja riziku zaraze COVID-19, 

djelatnicima Jedinstvenog upravnog odijela općine kao i djelatnicima komunalnog pogona, koji 

su unatoč pojedinim neodgovornim građanima uspijevali održavati red i čistoću na području 

Općine, kao i odraditi pogrebe i poslove koji su bili zadani u tim mjesecima da se održe kako 

život ne bi stao. Dječjem vrtiću i svim djelatnicama i odgojiteljicama, pripadnicima Civilne 

zaštite i općinskim službama s kojima sam koordinirao u teškim trenucima, moramo se također 

zahvaliti. Zaista su svi djelovali u sklopu rada Stožera civilne zaštite te su se sve aktivnosti 

odradile sukladno dnevnom razvoju situacije. 

Nabavljena je zaštitna oprema, sustav rada svih službi i vezanih društava prilagođen je u 

maksimalnoj mjeri kako bi stanovnici i elektronskim putem imali na raspolaganju sve potrebne 

usluge. 

Kroz čitavo razdoblje bilo je dosta pitanja i nedoumica vezano za pomoć privatnom sektoru te 

smo od prvih znakova ove krize razmišljali o svim mogućnostima koje smo imali na 

raspolaganju te o najboljim načinima pomoći gospodarstvu, školama i vjerskim zajednicama. 

Općina je u samom početku ove krize analizirala te sukladno tome usporila ili odgodila 

planirane aktivnosti te se bazirala samo na one već započete i ugovorene, a koje su od vitalnog 

interesa za našu Općinu. 

Revidirana su sva davanja udrugama te se i dalje pažljivo analiziraju svi rashodi kako bi se 

mogli pravovremeno reorganizirati jer se u Općini odvijaju velike radne aktivnosti u izgradnji 

bitnih društvenih objekata i infrastrukture. 

Posljedice ove krize odrazile su se i neimenovano će se nastaviti održavati na naš proračun, ali 

s obzirom da nam je proračun stalan i uravnotežen možemo jamčiti funkcioniranje svih službi 

i financiranje svih programa koji se odnose na socijalno ugrožene skupine stanovništva. 

U Izvještajnom razdoblju općinski načelnik je u suradnji sa službenicima Jedinstvenog 

upravnog odijela pripremio i uputio na usvajanje Općinskom vijeću Općine Rešetari brojne 

akte, Odluke, zaključke i suglasnosti. Za naglasiti je posebno one koje su se odgodile zbog 

izvanrednih okolnosti izazvanih epidemijom bolesti COVID-19. 

Osim realizacije projekata iz Općinskog proračuna u tijeku je nastavak pripreme projektne 

dokumentacije kao osnove za osiguranje sredstava putem različitih natječaja i poziva. 

 

TIJEKOM IZVJEŠTAJNOG RAZDOBLJA ODRŽANO JE I NIZ POSLOVNIH 

SASTANAKA, PROGRAMA RADA OD KOJIH POSEBNO ISTIČEM: 

 

- Svečano proslavljen Dan općine Rešetari i održana svečana sjednica Općinskog vijeća 

- Postavljeno spomen obilježje hrvatskim braniteljima u centru mjesta Rešetari i sjedišta 

općine 

- Redovito se prati i pomaže sufinanciranje rad Dječjeg vrtića  

- Redovito se financiraju mjere socijalne skrbi 

- Redovito se financiraju udruge s područja općine Rešetari, temeljem ugovora o Javnim 

potrebama 

- Održavanje kontakata s prijateljskim općinama 

- Pomoć vjerskim zajednicama 

- Rad 30 žena u programu „Zaželi“, edukacija istih 

- Održavanje seminara edukacije razvoja OPG-ova i rada u poljoprivredi 

 

 

 



HR i EU fondovi 

 

* EU – Izgradnja reciklažnog dvorišta  - 5 milijuna kuna 

 - koordiniranje, izvještavanje, rješavanje situacija i naplata 

* EU – Izgradnja dječjeg vrtića – 10 milijuna kuna 

 - koordiniranje, izvještavanje, nabava opreme, rješavanje situacija i naplate 

* EU – Izgradnja DVD-a i prostora za protu požarnu zaštitu – 8 milijuna kuna 

 - koordiniranje, izvještavanje, nabava opreme, rješavanje situacije i naplate 

* EU – Ministarstvo uprave – jačanje rada javne uprave – 14 milijuna 

 - seminari, sastanci, edukacije 

* EU – Program „Zaželi“ – 5 milijuna kuna 

 - sastanci, nabava opreme, usavršavanje 30 žena, izvještavanje i naplata 

* EU – Izgradnja pročistača N. Gradiška-Cernik-Rešetari – 52 milijuna kuna 

 - sastanci, koordinacije, izvještavanje, rješavanje situacije i sufinanciranje  

* EU – Izgradnja aglomeracije 

 - sastanci, izgradnja nedovršenih dijelova i puštanje CS 

* EU – Javna vanjska rasvjeta – 2,5 milijuna kuna 

  - javna nabava, sastanci i potpis Ugovora 

* HR – Izgradnja ceste prema reciklažnom dvorištu  - 580.000,00 kn 

 -javna nabava, ugovori, izgradnja 

* HR  - Izgradnja nogostupa u Rešetarima u ulici B. J. Jelačića  - 350.000,00 kn 

 - javna nabava, ugovori i izgradnja 

* HR  - Izgradnja i uređenje doma u Adžamovcima  - 400.000,00 kn 

 - sanacija krovišta, javna nabava i izgradnja 

* HR  - Dogradnja općinske zgrade  - 2 milijuna kn 

 - izgradnja, javna nabava, provedba dodatnih radova 

* HR – Uređenje dvorišta općine Rešetari  - 250.000,00 kn 

 - javna nabava, ugovaranje i izgradnja 

* HR – Izgradnja WIFI mreže – besplatnog interneta – 15.000,00 eura 

 - javna nabava, ugovaranje i izgradnja 

* HR – Izgradnja i uređenje poljskih putova – 350.000,00 kn  

 - ugovaranje i izgradnja 

* HR – Uređenje ceste do Vodospremnika u Rešetarima – 300.000,00 kn 

 - sufinanciranje i izgradnja 

* HR – Uređenje i sanacija krovišta na domu u Drežniku – 220.000,00 kn 

 - javna nabava, ugovaranje i sanacija 

 

Započelo je projektiranje glavnog projekta spajanja cestom ulice K. Krešimira i ulice V. 

Nazora, projektiranje Sportskog centra Rešetari, otkup zemljišta za sportski centar, 

projektiranje akumulacijskog jezera u suradnji s Hrvatskim vodama, projektiranje biciklističke 

staze od semafora Barbara do Nove Gradiške, završen glavni projekt „TRIC POLJE“ i niz 

drugih. 

 

VATROGASTVO 

 

Mjere zaštite od požara provodile su se sukladno zakonskim obvezama, Procjeni i Planu zaštite 

od požara, koji su doneseni na Općinskom vijeću. Izvršene su sve obveze prema Programu 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za općinu, županiju te 

Republiku Hrvatsku za ovogodišnju protupožarnu sezonu. Za vršenje motrenja, čuvanja i 

ophođenja građana i prostora za koje postoji povećana opasnost od nastanka i širenja požara 



iste vrši vodeće DVD iz Rešetara. 

 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

 

Sustav zaštite i spašavanja je oblik sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reakcijama na 

katastrofalne i velike nesreće te ustrojavanje, pripajanje i sudjelovanje operativnih snaga zaštite 

i spašavanja u prevenciji, pripremi i reagiranju na katastrofe i otklanjanja mogućih uzroka i 

posljedica katastrofa. 

 

ZAKLJUČAK 

 

Osim ovdje navedenih redovitih poslova i aktivnosti treba napomenuti i veliki broj poslova i 

aktivnosti koji se obavljaju sukladno postojećim zakonskim aktima i propisima koji reguliraju 

rad jedinica lokalne samouprave i čestim izmjenama i dopunama istih. Isto tako, ogroman dio 

posla vezan je za prijem stanovnika, koji su za vrijeme, ali i izvan radnog vremena, primani na 

razgovor s načelnikom te svim službama ovisno o problematici i ukazanim problema. Veći dio 

poslova iz nadležnosti načelnika obavlja se u radno vrijeme, ali dio poslova se obavlja i izvan 

radnog vremena. To se pogotovo odnosi na poslove sudjelovanja na radnim sastancima koje su 

organizirali općinske, županijske i državne institucije, a zatim na skupštini trgovačkih društava 

u suvlasništvu Općine te protokolarne obveze na raznim manifestacijama, svečanostima, 

komemoracijama, koordinacijama, radio i TV emisijama i aktivno sudjelovanje u radu 

Općinskog vijeća i drugim raznim tijelima. 

 

S  poštovanjem, 

         

                 Općinski načelnik 

          Zlatko Aga 

 

 

 

 
 


